DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1179 de 16 de Julho de 2023

DATA: 16/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 16/07/2023 20:41:22
IP com n°: 192.168.1.24

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1285

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1179/2023 - 16/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

DIVULGAÇÃO: 006/2023 - DISPÕE SOBRE O GABARITO DA PROVA DE CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, MANDATO 10/01/2024 A 09/01/2028, DO

MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE – MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 16/07/2023 20:41:22 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1285

2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1179/2023 - 16/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EDITAL - DIVULGAÇÃO: 006/2023

EDITAL 006/2023/CMDCA

Dispõe sobre o gabarito da prova de conhecimento específico do Processo de

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, mandato 10/01/2024 a 09/01/2028, do

município de Vargem Grande – MA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Grande/MA, no uso de suas atribuições legais, conside rando o

disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2 022 e na Lei

Municipal nº 317 de 2002, torna público o gabarito da Prova de conhecimento específico que aconteceu dia 16 de julho das 08h às 12h na Escola

Municipal CREI Newton Neves.

GABARITO DA PROVA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D D A D B C A C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D D A B D C B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B B B D B A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A A B C C C A C

Art. 2º O presente Edital será publicado no Diário Oficial do Município de Vargem Grande – MA, será afixado na Secretaria Municipal de

Assistência Social.

Vargem Grande – MA, 16 de julho de 2023

Monna Mara Oliveira Pires

Presidente do CMDCA e da Comissão Especial Elei toral

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 16/07/2023 20:41:22 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1285

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br